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SHOQERIA TREGETARE " MAJ-ALB '' $H.P.K
{. BILANC KONTABEL DATE 31.''2.2414

Leke

31.12.2014 31.12.2013
AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbaitura per treqt.
Derivativet BILETA

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

sa te tiera te arketueshme(TvS 1,427,388 1,547 ,816
instrumenta te tiera borxhi (TATIM FlTlMl
lnvestime te tiera financiare

4.103.587

8,788,274
-7 E.E4 AEE, ,JJ |,VJJ

Aktivet bioloqiike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te
Parapaqimet dhe shoenzimet e s
Totali i Aktiveve Afatshkurtra

te tjera ne niesite kontrolluara

Aksione dhe letra te tiera me vlere

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali iAktiveve
TOTALI I 12,930,663



SHOQERIA. TREGETARE "MAJ-ALB
1. BILANC KONTASEL DATE

" SH.P.K.
31j2.2414

31.12.201331.12.2014DETYRIMET DHE KAPITALI
rimet afatshkurta

e huave afatqi

Huat dhe parapagimet

Detvrime tatimore (TAP

9,316,930e arketuara nqa oftaket

10.553.312Totali3
Grantet dhe te ardhurat e
Provizionet afatshkurtra

10,553,312Totali i detvrimeve afatshkurtra (l

Hua, bono dhe detvrime nqa qiraia financiare

Grantet dhe te ardhurat e sh

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara

ose aksionet e thesarit

193,413Fitimet e oash '148,318

Fitimi (Humbia) e vitit financiar
Totali i Kapitalit
Diferenca konvertimi

, ll, lll)

Leke

90,637

€tr\



2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek

Nr Pershkrimi i elementeve vita 2014 viti2013

1 Shitiet neto 6,138,681 2.488.648

2 Te ardhura te tiera nqa veprimtaria e shfrvtezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

I Materialet e konsumuara (4,515,831 1 7?A OOR\I I I vvrvvv/

5 Kosto e punes

paqat e personelit (620,000) (300,000

- te tiera personeli

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore /?6 67n\

(2,526

Amortizimi dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tiera (654,006) (384,336)

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (5,825,407) (2,423,860)

I Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+l-3-
8)

313,274 64,788

10
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

I z.z Te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi (3) (1 1B'

I Z.J Fitimet (humbiet) nqa kursi i kembimit 28,314 13,705)

12.4 Te ardhura dhe shoenzime te tiera financiare

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(1 2.'l + I -1 2.2+ I -1 2.3+ I -1 2.41

28,31'l (13,823)

14 Fitimi {humbia) para tatimit (9+/-13) 341.585 50,965

15 Shoenzimet e tatimit mbifitimin (51,552) (5,870)

16 Fitimi/humbia neto e vitit financiar (4-151 290,033 45.095
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4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda direkte

2014 2013

Fluksi monetar nqa veprimtarite e shfrvtezimit

Mietet monetare nqa veprimtarite e shfrvtezimit

Mietet monetare (MM) te arketuara nqa klientet 7,875,212 2,014,918

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (8,374,425) (5,405,076)

MM te ardhura nqa veprimtarite

Interesi i paquar (5' (72'

Tatim fitimi i paquar (26,886) (5,944)

MM neto noa veorimtarite e shfrvtezimit

(526,104) (3,396,274)

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese

Bleria e niesise se kontrolluar X minus oarate e arketuara

Bleria e aktiveve afatoiata materiale

Te ardhura nqa shitia e paiisieve

Interes I arketuar

Divident I arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Humbie nqa kembimet valutore 28,314 13,704\

Fluksi monetar nqa aktivitetet financiare

Te ardhura noa emetimi I kaoitalit aksionar

Te ardhura nqa huamarrie afatqiata

Peqesat e detvrimeve te qirase financiare

Divident te paquar

MM neto te oerdorura ne veprimtarite financiare

Te ardhura noa huamarrie afatshkurtra 3,91 1,652

Rritia/renia neto e mieteve monetare (497,790) 501.729

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel (536,592) (34,863

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 38,BO2
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Shoqeria tregtare "MAJ-ALB " SH.P.K
3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014
Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali
aksionar

Primii
aksionit

Aksione
te

thesarit

Rezerva
statutore

dhe ligjore

Rez.

Konve
rt te

m.)na

Fitimi ipa-
shperndar

e
Totali

Rezerva
te tjera

Shuma
te

parashi
k oer

Totali

Pozicioni me 31 dhietor 2012 3.000.000 3,810 -193,413 0 2,810,397

Efekti indryshimeve ne politikat kontabel 0

Pozicioni i rregulluar 0

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsoludimit

0

Totali I te ardhurave apo I shpenzimeve, ae nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

0

Fitimi neto i vitit financiar 45,095 45,095

Dividentet e pagaur 0

Trasferime ne rezerven e detvrushme statutore 45,095 -45,095 0

metimi i kapitalit aksionar 0

Pozicioni me 31 dhietor 2013 3,000,000 3,810 -148,318 0 0 2,855,492

lfektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
<onsoludimit 0

I:TIJ;:il1l,T,Xll"'iffi f ;J:liil: 0

Mbulimilhumbjes\ \ )P"\
Fitimi neto ip"riJdne(roibu"r 'l 290,033 290,033

Dividentet 
" 

o*u)}k uMr["\ 0

E m eti m i ka p ita I i;Mh-=-.:t\ 0

-\Y
\ksrone te thesarit\e iiNbra

R eze rva ri u r e r" s ifi i )nni}'-' 0

Transferim ne oetrrNet 0

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 3.000.00( 0 3,810 0 -148,318 290,033 0 0 3.145.525


